
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
Zielony Fyrtel przy Arenie
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Park Kasprowicza, między letnią pływalnią a parkingiem od strony ul. Reymonta
Opis projektu:3.
Na terenie Parku Kasprowicza, nieco na uboczu, za terenem letniej pływalni, znajduje teren, na
którym niegdyś planowano zlokalizować lodowisko. To zapomniane miejsce pozostaje od lat
zaniedbane, zarośnięte, najeżone zbrojonymi betonowymi słupami, stanowiącymi niebezpieczeństwo
dla bawiących się tam okolicznych dzieci. Chcemy ten nieużywany teren przywrócić mieszkańcom,
odkryć jego potencjał poprzez dołączenie go do rekreacyjnej przestrzeni Parku. Niewykorzystane do
tej pory miejsce, po uporządkowaniu, mogłoby stać się obszarem aktywności podzielonym na
przenikające się strefy: ogród społeczny w części centralnej, wokół niego strefa piknikowa, strefa
aktywnej rekreacji i strefa zabaw. Od strony parkingu utrzymany zostanie pas wysokiej zieleni,
stanowiący naturalny ekran akustyczny dla całego Parku. Ogród społeczny – tu w skrzyniach
wspólnie posadzimy warzywa, zioła i kwiaty. Strefa piknikowa – pole z infrastrukturą do piknikowania
i grillowania z rodziną lub znajomymi. Strefa aktywnej rekreacji – miejsce na warsztaty i zajęcia
ruchowe (joga, zumba) itp. Strefa zabaw – dla małych i dużych – gdzie w związku z sąsiedztwem
kąpieliska – pojawią się elementy dające możliwość interakcji z wodą, gdzie będzie można spędzić
czas przy grze w bule, a zimą – nawiązując do pierwotnej, projektowanej funkcji miejsca – poślizgać
się na lodowisku; pojawi się tam również naturalistyczny plac zabaw – miejsce zabaw dziecięcych
stworzone z naturalnych materiałów, roślinności, umożliwiające kreatywną i swobodna zabawę,
intymny kontakt dziecka z przyroda, a także oddziałujący na wiele zmysłów: kolorem, fakturą liści,
różnorodnością naturalnych materiałów, zapachem, dźwiękiem, sfalowanym terenem, wielością
rożnych miejsc, kryjówek itd. Teren zostanie zniwelowany, uprzątnięte zostaną elementy pozostałe
po budowie lodowiska, uporządkowana zostanie zieleń. Wytyczone zostaną nowe ścieżki, które
planujemy połączyć z istniejącymi alejkami Parku Kasprowicza tworząc ciągi pieszo-rowerowe dla
rodzinnych spacerów, biegaczy, rolkarzy i rowerzystów.
Uzasadnienie:4.
W lokalnych debatach pojawia się problem braku terenów zielonych i dostępu do miejsc aktywnej
rekreacji dla rodzin. Podczas spotkania konsultacyjnego w sprawie Poznańskiego Budżetu
Obywatelskiego na Łazarzu pojawiła się potrzeba zwiększenia znaczenia Parku Kasprowicza w
świadomości poznaniaków i poszerzenia jego oferty rekreacyjnej. Tłumnie odwiedzany Targ
Śniadaniowy i dotychczasowe działania Kolektywu Kąpielisko pokazały, że wśród mieszkańców
dzielnicy jest potrzeba spotkań i wspólnego, aktywnego spędzania czasu. Sprzeciw społeczny
przeciwko zamknięciu letniej pływalni przy Arenie świadczy o tym, że Park to miejsce ważne dla
mieszkańców Łazarza. Rozbudowanie jego infrastruktury (ogród społeczny, pole piknikowe,
naturalistyczny plac zabaw) pozwoli uatrakcyjnić tą przestrzeń i przybliżyć ją wszystkim
poznaniakom. Będzie stymulować integrację mieszkańców różnych części Poznania, stanie się
miejscem rodzinnych i towarzyskich spotkań. Teren planowanego projektu jest położony przy Parku
Kasprowicza, na terenie należącym do miasta, do tej pory zaniedbanym i nieużywanym. Jego
uporządkowanie i wprowadzenie na nim form aktywnej rekreacji przywróci go mieszkańcom
Poznania, stając się wartością dodaną do tego atrakcyjnego rekreacyjnie miejsca.
Beneficjenci:5.
Mieszkańcy Łazarza i całego Poznania, dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy, sprawni i niepełnosprawni
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ruchowo.
Szacunkowe koszty projektu:6.
prace przygotowawcze 260 000 zł; wykonanie przyłącza energetycznego i wodociągowego 35 000 zł;
budowa infrastruktury pod ogród społeczny 40 000 zł; budowa infrastruktury pod pole piknikowe 104
000 zł; budowa placu do gry w bule 60 000 zł; budowa infrastruktury pod naturalistyczny plac zabaw
z elementami wodnymi 60 000 zł; wykonanie ścieżek 700 000 zł; posianie trawy 432 000 zł
Podsumowanie kosztów projektu:7.
1 691 000 zł

Adres e-mail: kolektywkapielisko@gmail.com

Autor propozycji projektu zadania

Treść rekomendacji:  1. Rada Osiedla Św. Łazarz zaopiniowała projekt zadania pozytywnie uchwałą nr
XXXIX/200/I/ 2014 z 1 lipca 2014 r.

Data i czas wysłania:  2014-07-28 12:11:40

Rekomendacja Rady Osiedla

Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Poznańskie Ośrodki Sportu i
Rekreacji

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  POSiR

Ostateczny koszt projektu:  1 691 000,00 zł

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Tak

Uzasadnienie decyzji?:  tereny we władaniu POSiR-U

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Tak

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Tak

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Tak

Szacunek kosztów na kolejne lata:

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Tak

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Tak

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Tak

Uzasadnienie decyzji:

Skład zespołu:  Andrzej Kras, Alina Woltyńska, Iwona Olszewska , Roland Szafrański

Data i czas wysłania:  2014-08-29 14:26:10



Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-10 23:10:58

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Wojciech Wośkowiak

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-11 10:17:16

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Joanna Frankiewicz


